SERIE  DE  SINTERIZACIÓN
Horno Tubular Vertical
TC-12NVT/14SVT/16MVT
Horno tubular vertical para tratamiento térmico de materiales en vacío o atmósfera
protectora. Ideal para presinterización, sinterización, recubrimiento, pirólisis y
deposición a baja temperatura en investigación y producción industrial.

longitud de la
zona de
calentamiento fuerza
temperatura
máxima
temperatura
de trabajo
Par
termoeléctrico
Material
del tubo
del
horno
elemento
calefactor
TC-12NVT-40/300 40x300mm 3kW
1200℃ 1100℃ tipo K tubo de
cuarzo
Alambre
de
resistencia
de
molibdeno
TC-12NVT-60/300 60x300mm 3kW
TC-12NVT-80/300 80x300mm 5kW
TC-12NVT-100/300 100x300mm 5kW
TC-12NVT-120/300 120x300mm 6kW
TC-12NVT-40/450 40x450mm 3kW
TC-12NVT-60/450 60x450mm 3kW
TC-12NVT-80/450 80x450mm 5kW
TC-12NVT-100/450 100x450mm 5kW
TC-12NVT-120/450 120x450mm 6kW
Changsha Tianchuang Powder Technology Co., Ltd.
modelo
Diámetro del
tubo del
horno x
longitud de la
zona de
calentamiento fuerza
temperatura
máxima
temperatura
de trabajo
Par
termoeléctrico
Material
del tubo
del
horno
elemento
calefactor
TC-14SVT-40/300 40x300mm 4kW
1400℃ 1300℃ tipo S tubo de
corindón
varilla de
carburo de
silicio
TC-14SVT-60/300 60x300mm 4kW
TC-14SVT-80/300 80x300mm 4kW
TC-14SVT-100/300 100x300mm 6kW
TC-14SVT-120/300 120x300mm 6kW
TC-14SVT-40/450 40x450mm 4kW
TC-14SVT-60/450 60x450mm 4kW
TC-14SVT-80/450 80x450mm 4kW
TC-14SVT-100/450 100x450mm 6kW
TC-14SVT-120/450 120x450mm 6kW
modelo
Diámetro del
tubo del
horno x
longitud de la
zona de
calentamiento fuerza
temperatura
máxima
temperatura
de trabajo
Par
termoeléctrico
Material
del tubo
del
horno
elemento
calefactor
TC-16MVT-40/300 40x300mm 4kW
1600℃ 1500℃ Tipo B tubo de
corindón
varilla de
molibdeno
de silicio
TC-16MVT-60/300 60x300mm 4kW
TC-16MVT-80/300 80x300mm 4kW
TC-16MVT-100/300 100x300mm 6
kilovatios
TC-16MVT-120/300 120x300mm 6kW
TC-16MVT-40/450 40x450mm 5kW
TC-16MVT-60/450 60x450mm 5kW
TC-16MVT-80/450 80x450mm 5kW
TC-16MVT-100/450 100x450mm 9kW
TC-16MVT-120/450 120x450mm 9kW
Changsha Tianchuang Powder Technology Co., Ltd.
Características del producto